(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 736/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a ampliação do número de clínicos gerais em atendimento na UBS do bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja promovida a ampliação do número de médicos clínicos gerais em atendimento na UBS do bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a UBS em questão teve seu quadro médico reduzido devido à transferência de alguns profissionais – fato este que tem causado filas e demora no atendimento dos pacientes. Os munícipes solicitam que a transferência seja revogada para o bom funcionamento da unidade de saúde.

[bookmark: _GoBack]
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de janeiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
517be5c1-925b-4099-888e-af2825dad09c.png
PROTOCOLO 1128/2016 - 29/01/2016 15:36

image1.jpeg